
1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 695

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 令和 7 年 4 月 11 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,967

　・B.Cランク

  

  

  

  

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 皇居吹上御苑ほか庭園管理工事

指名通知日 令和 7 年 3 月 26 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社深光園 9,500,000

株式会社富沢造園 8,200,000

株式会社上仁 7,920,000

株式会社植物環境リサーチ 7,500,000

株式会社桔梗園 7,380,000

株式会社山水園 7,300,000

種屋造園興業株式会社 7,000,000

有限会社千代田グリーン 6,880,000

株式会社苑友造園 6,400,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
ー ％

興國緑化株式会社 5,070,000

5,577,000 5,070,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

15 日

令和 7 年 12 月 19

令和 7 年 4 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工、植栽工、移植工　各一式

興國緑化株式会社

東京都福生市北田園２丁目２５番４号

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事

入札・契約調書

令和 7 年 4 月 14 日



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 1,045

　指名競争入札参加業者数 8

開 札 日 令和 7 年 5 月 20 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R7・8年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・管工事
3,141

　・B.Cランク

 

 

 

 

8 Ｈ 管工事 Ｃ

6 Ｆ 管工事 Ｃ

7 Ｇ 管工事 Ｃ

4 Ｄ 管工事 Ｃ

5 Ｅ 管工事 Ｃ

2 Ｂ 管工事 Ｂ

3 Ｃ 管工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 管工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 皇居内道灌濠沿い（東側）建物冷暖房機改修工事

指名通知日 令和 7 年 4 月 24 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社岩浪興業社 3,339,000

光進工業株式会社 4,704,000

株式会社唐沢工業所 3,132,000

株式会社ミナモト 3,129,000

日本機関商工株式会社 辞退

有限会社大峰設備工業 3,400,000

株式会社毛利住まい工房 2,180,000

（税込み） （税抜き）

5,775,000 5,250,000
41.5 ％

アイテム株式会社 2,280,000

2,398,000 2,180,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

22 日

令和 7 年 9 月 12

令和 7 年 5 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

皇居内道灌濠沿い（東側）建物冷暖房機改修工事　一式

株式会社　毛利住まい工房

東京都八王子市長房町１５０２

皇居内道灌濠沿い（東側）建物冷暖房機改修工事

入札・契約調書

令和 7 年 5 月 21 日



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 2,282

　指名競争入札参加業者数 4

開 札 日 令和 7 年 5 月 15 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
14,543

　・A.B.C.Dランク

 

 

 

 

 

4 Ｄ 建築一式工事 Ｄ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 那須御用邸各所修繕工事

指名通知日 令和 7 年 4 月 21 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社星組 25,000,000

株式会社本田工務店 23,000,000

石川建設株式会社 24,350,000

（税込み） （税抜き）

25,960,000 23,600,000
88.6 ％

株式会社浜屋組 20,900,000

22,990,000 20,900,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

23 日

令和 7 年 9 月 30

令和 7 年 5 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

本邸改修、附属邸改修、変電所改修、皇宮警察護衛官派出所改修、
屋外、発生材処理　各一式

株式会社浜屋組

栃木県矢板市本町１２番６号

那須御用邸各所修繕工事

入札・契約調書

令和 7 年 5 月 22 日



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 須崎御用邸構内交換設備改修ほか工事

指名通知日 令和 7 年 4 月 23 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 電気工事 Ｃ

2 Ｂ 電気工事 Ｂ

3 Ｃ 電気工事 Ａ

4 Ｄ 電気工事 Ｃ

5 Ｅ 電気工事 Ａ

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R7・8年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・電気工事
3,886

　・A.B.Cランク

（予定）

希望する地域 　・関東 1,725

　指名競争入札参加業者数 5

開 札 日 令和 7 年 5 月 19 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入札・契約調書

令和 7 年 6 月 2 日

静岡県下田市須崎（須崎御用邸内） 

電気工事

電灯設備、構内交換設備　改設一式

三星電機株式会社

静岡県下田市１丁目１２番９号

須崎御用邸構内交換設備改修ほか工事

3 日

令和 7 年 11 月 28

令和 7 年 6 月

日

（税込み） （税抜き）

13,860,000 12,600,000
71.2 ％

アステック株式会社 12,650,000

9,867,000 8,970,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

浅海電気株式会社 辞退

三星電機株式会社 8,970,000

東邦電気工業株式会社 16,580,000

平野電気有限会社 9,000,000

低入札価格調査実施



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 宮殿庭園管理工事

指名通知日 令和 7 年 5 月 15 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

4 Ｄ 建築一式工事 Ａ

5 Ｅ 建築一式工事 Ａ

6 Ｆ 建築一式工事 Ａ

7 Ｇ 建築一式工事 Ａ

8 Ｈ 建築一式工事 Ａ

9 Ｉ 建築一式工事 Ａ

10 Ｊ 建築一式工事 Ａ

11 Ｋ 建築一式工事 Ａ

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R7・8年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
412

　・Aランク

（予定）

希望する地域 　・関東 275

　指名競争入札参加業者数 11

開 札 日 令和 7 年 6 月 2 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 

 

入札・契約調書

令和 7 年 6 月 5 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

建築一式工事

樹木手入工、樹木伐採工、園地管理工、植栽工　各一式

株式会社日比谷アメニス

東京都港区三田四丁目７番２７号

宮殿庭園管理工事

6 日

令和 8 年 3 月 23

令和 7 年 6 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
ー ％

株式会社日比谷アメニス 30,800,000

33,880,000 30,800,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社富士植木 33,000,000

箱根植木株式会社 33,000,000

株式会社昭和造園 36,000,000

アゴラ造園株式会社 32,700,000

上園緑地建設株式会社東京支店 38,500,000

株式会社八廣園 33,800,000

株式会社大場造園 33,000,000

加勢造園株式会社 34,000,000

株式会社深光園 37,380,000

株式会社岡野造園 33,800,000

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）


	①皇居吹上
	①
	②賢所エアコン
	②
	③那須各所
	③
	④須崎構内
	④
	⑤宮殿庭園
	⑤

